
   دولت عزم خود را برای استفاده حداکثری از هوش 
مصنوعی جزم کرده است

: با توجه به اهمیت هوش مصنوعی و توسعه آن، برای جلوگیری  سوال حضار
از جعل تصویر و ویدئوها و آسیب هایی که به اشخاص حقیقی و حقوقی 
ید و اینکه از نظر مثبت هوش مصنوعی  ممکن است برسد چه برنامه ای دار

چطور اولویت شماست؟ 
یاد است. همین امروز که من در  در حوزه هوش مصنوعی، دغدغه مند ز
خدمت شما هستم، ساعت 3 از ما برای حضور در شورای راهبری هوش 
ی این موضوعات فکر کنند. برای اولین بار در  مصنوعی، دعوت شده تا رو
قانون برنامه هفتم توسعه نیز یک فصل برای اقتصاد دیجیتال پیش بینی 
شده است. این موضوع نویدبخش حرکت های خوبی در این حوزه خواهد 
بود. دولت عزم خود را جزم کرده که تمام ظرفیت های خود را پای کار بیاورد 
کثر استفاده از هوش مصنوعی صورت گیرد. رهبری نیز دستور  تا حدا
فرمودند و امر ایشان است تا جزء 10 کشور برتر در حوزه هوش مصنوعی 
ی می طلبد که شورا و مرکزی در راستای  باشیم. این موضوع عزم بسیار
هوش مصنوعی شکل گرفت که دوست داشتم در جلسه آن حضور پیدا 
کنم اما شما واجب تر هستید. امیدوارم که اتفاقات به نسبت خوبی در 

حوزه هوش مصنوعی بیفتد. 
پیروان از مازندران: من چندین سوال می پرسم و شما هر سوالی که فکر 
یان  می کنید، اهمیت بیشتری دارد را جواب دهید. سوال اول اینکه چرا جر
فیلترینگ در کشور ما همچنان بحثی حل نشده است. با اینکه چندماهی 
ینگ وجود داشت.  گذشته و جزء وعده های رئیس جمهور نیز بحث فیلتر
ی را محدود  ینگ وجود دارد و ما فضای مجاز گر فیلتر سوال دوم اینکه ا
کردیم، چرا این فضا برای مسئولان محدود نیست و اصطلاحا آنها خط 
سفید دارند؟ سوال بعدی این است که درخصوص گرانی اینترنت، اعضای 
که افزایش نرخ اینترنت در ادامه افزایش  وزارت اطلاعات اعلام کردند 
پهنای باند اتفاق افتاده است. چطور می شود که یک شبه، افزایش باند 
ینه اینترنت را به دنبال دارد؟ در  را داشته باشیم که 34 درصد افزایش هز
صورتی که افزایش باندی نداشته ایم! یا اینکه این حرف درست نیست و 
ی ما منتهی  در ازای پهنای باند نبوده است. سوال آخر اینکه ایام پیش رو
به روزهای انتخابات می شود. با این وضعیت سرعت اینترنت، طبیعتا 
ی  قشر فعال فرهنگی و به قول معروف انقلابی نمی توانند تبلیغ اثرگذار

ید؟  ی دار ی داشته باشند، برای این مشکل چه راهکار در فضای مجاز

   تصمیم گیر فیلترینگ وزارت ارتباطات نیست
ینگ و اینکه چه پلتفرمی  من بارها گفتم که اولا تصمیم گیر درباره فیلتر
فیلتر شود و چه پلتفرمی نشود، وزارت ارتباطات نیست. در مورد سیستم 
ینگ دو جا تصمیم  می گیرد. اول کارگروه تعیین مصادیق محتوای  فیلتر
مجرمانه که 13 عضو دارد و یک عضو آن وزیر ارتباطات است. بخش دیگر 
نیز توسط نهادهای امنیتی است. سیاست ما این طور است که کشور به 
ی پلتفرم های خارجی باز است و می توانند بیایند. اما یک شرط دارد  رو
که نسبت به پلتفرم شان مسئولیت پذیر باشند. کشورهای دیگر نیز نسبت 
ی خودشان بسیار حساس هستند. در ایام اغتشاشات  به فضای مجاز
گرام سلاح می فروختند و آموزش کوکتل مولوتف  سال گذشته، در اینستا
ینگ را باز می کنیم به شرطی که پلتفرم ها نماینده  می گذاشتند. ما فیلتر
معرفی کنند و دفتری بزنند و حقوق کشورمان را بتوانیم پیگیری کنیم. 
ینگ است چرا  گر فیلتر سوالی که پرسیده شد برای ما نیز وجود دارد که ا

مسئولان در پلتفرم های خارجی فعالیت دارند؟

   تعرفه اینترنت 6 سال ثابت بود
یر ارتباطات کره جنوبی با افتخار می گوید آنچه که به صورت لحظه ای  وز
چک می کند، پلتفرم های داخلی شان است. اینجا برخی از مسئولان را 
کانت درست می کنند.  گرام چند بار بیرون می اندازد اما باز هم ا اینستا
من نیز سمت شما هستم. همچنین باید بگویم که خط سفیدی وجود 
ندارد. در مورد موضوع گرانی اینترنت نیز باید اشاره کنم که تعرفه اینترنت 
از سال 1396 تا دی ماه 1402، تغییری نکرد. بخش قابل توجه ای از این 
شبکه در اختیار بخش خصوصی است. شما خودتان را جای سرمایه گذار 
ید. زمانی که دخل و خرج با هم همخوانی نداشته باشد اصلا به این  بگذار
ینه های اپراتورها چندین برابر شده است. سال 1396،  سمت نمی آید. هز
دلار 4 هزار تومان بود اما الان دلار آزاد به 40 هزار تومان رسیده و 10 برابر شده 
است. بخش قابل توجهی از این تجهیزات نیز خارجی است. همچنین، 
حداقل دستمزد 800 هزار تومان بود که الان به 8 میلیون تومان رسیده است. 
نتیجه این می شود که اپراتورهای موبایل به این دلیل که دخل وخرج شان 
ی در سال 1396، الان این  همخوانی ندارد، از یک میلیارد دلار سرمایه گذار
سرمایه یک سوم یا یک چهارم شده است. شبکه ای که از نسل 3 به نسل 
5 رسیده نیاز به بودجه دارد. دولت یا باید دست در جیب خودش کند و 
ی کند که برای بخش خصوصی اقتصادی باشد.  بودجه ای دهد یا باید کار
گر می خواستیم به نرخ تورم افزایش داشته باشیم، باید 3 یا 4 برابر می شد  ا
و من از پارسال پیگیر بودم که شبکه آسیب نبیند. اوایل که من به وزارت 
گر با همین  ارتباطات آمده بودم، بزرگان ارتباطات کشور آمدند و گفتند ا
یم، به این دلیل که دخل وخرج با هم هماهنگی ندارد، 6 ماه  روند جلو برو

دیگر در تهران نمی توان زنگ زد، چه برسد به اینترنت! 
واقعا شرایط بحرانی بود. درنتیجه ما برای اولین بار بعد از سال ها افزایش 
یر نرخ تورم امسال بود و برای شبکه بین الملل بود و شبکه  دادیم. اولا که ز

داخلی حتی ارزان تر هم شد. حتی خود اپراتورها به ما می گفتند که 3 
یا 4 برابر و این اواخر می گفتند که 100 درصد افزایش داشته باشیم. اما 
، حداقلی افزایش یافت. اما نکته ما این  نسبت به تورم یک سال اخیر
ید تجهیزات  است این پولی که افزایش پیدا می کند باید تماما صرف خر
شود و تعهدی گرفتیم. این تعهد در وزارت ارتباطات به این شکل است 
یمه می شوند و  گر انجام ندهند جر که تبدیل به الحاقیه پروانه می شود. ا
حتی کیفیتی برای آنها مشخص کردیم. حداقل دو برابر نیاز کشور پهنای 
یم همیشه و مساله ما پهنای باند نیست بلکه تجهیزات است. باند دار

 
   برای نامزدهای انتخابات پلتفرم ویژه ای پیش بینی 

کرده ایم 
بران سوال کرد  چند وقت پیش ایسپا نظرسنجی داخلی داشت و از کار
گر تلگرام نباشد، پلتفرم های داخلی می آیند؟ 80 درصد گفتند که  که ا
ی  ی گوشی خود پلتفرم داخلی دارند و تنها 20 درصد گفتند که فقط رو رو
پلتفرم خارجی فعالیت دارند. برای نامزدهای انتخابات نیز بستر تبلیغاتی 
ویژه ای را پیش بینی کردیم که از آن استفاده کنند. حضور در پلتفرم های 
خارجی ها تصمیمی است که باید گرفته شود، یعنی سیاست کشور را باید 
یر ارتباطات تلاش خودم را می کنم که این ظرفیت  دید اما من به عنوان وز
را پلتفرم ها داشته باشند و تقویت شوند. ما از جوانان نیز استفاده کردیم 

و قائم مقام بنده متولد 68 است. 

   از بازارسیاه خرید و فروش VPN اطلاع دارید؟
، اول از شما  سیدمحمدحسین میرصادقی از استان کرمان: جناب دکتر
یان گفتید و خدمات  که توضیحاتی را خدمت دانشجو تشکر می  کنم 
ارزنده ای که در بازه مسئولیت خودتان انجام می دهید و خواهید داد. 
سوال بنده برعکس دانشجویان این است که هدف از فیلتر کردن برخی 
گر رسیدیم، اطلاع  از پلتفرم ها چه بود؟ به هدف مطلوب رسیدیم یا خیر و ا
ید و فروش VPN چه گردش مالی صورت می گیرد و چه  ید که درباره خر دار
بازار سیاهی شکل گرفته و تمام این درآمد به جیب افراد دلال و رانت خوار 
می رود. پیامد آن نیز این است که طبق گزارش مجلس، 64 درصد مردم 
از فیلترشکن استفاده می کنند و جوادنیک بین، عضو کمیسیون فرهنگی 
مجلس عنوان کرد که گردش مالی VPN ها دست افرادی است که فیلتر 
گر در این  می کنند. توضیح شما درباره این موضوع چیست؟ همچنین ا
حوزه نیز به هدف تان نرسیدید، برنامه شما برای فیلترکردن و ادامه آن 
گر فیلتر کردن برای تمام جامعه است و همان ایتایی که به  چیست؟ ا
آن اشاره شد در نصف روز قطع است، چرا برخی از مسئولان این قانون را 

نقض کردند و تنها برای مردم عادی اجرا می شود؟

   خوشحال می شویم مستندات مربوط به بازار سیاه
VPN ارائه شود

من از آخر شروع می کنم. واقعا ایتا نصف روز قطع است؟ من فکر می کنم 
که این طور نیست. نمی توان انتظار داشت که پلتفرم های داخلی کشور 
گرام و تلگرام بعد از سال ها  در این دو سال، به نقطه ای برسند که اینستا
رسیده اند. قطعا به این صورت نیست. درباره VPN هم من با نیک بین 
بعد از مصاحبه تماس گرفتم و از قوه قضائیه خواستم تا مستندات ایشان 
گر این مستندات ارائه شود.  را بگیرند و ما خیلی خوشحال می شویم ا
متاسفانه هرقدر که نزدیک انتخابات می شویم، برخی از دوستان در این 
حوزه اظهارنظر می کنند. مثلا جایی بود که سیستم ثبت احوال مشکل 
یس ها که  پیدا کرده بود اما در خبرها آنها به اینترنت ربط داده بودند. سرو
ی کوتاه تر  آنلاین می شوند، این مشکل نیز به وجود می آید. خلاصه دیوار

از وزارت ارتباطات نیست. 
ینگ را از طریق حوزه فنی  هیچ جای دنیا مقابله با ابزارهای ضدفیلتر
که برای آن قانون وضع می کنند. متاسفانه ما در  انجام نمی دهند؛ چرا
یم.  قانون هیچ بندی برای مقابله درست با مافیای فیلترشکن فروش ندار
یابی که  نکته دیگر اینکه گردش مالی آنچه مطرح می شود، نیست. ارز
بانک های مختلف انجام دادند، شاید گردش آن به یک بیستم و یک سی ام 
یال آن  آنچه دوستان در رسانه های می گویند، نمی رسد؛ هر چند یک ر
هم مساله است و عده ای از آن سوءاستفاده می کنند، همین آقایان جزء 
طراحان صیانت بودند ولی حالا نزدیک به انتخابات می شود که افراد 
عوض می شوند. بنده به عنوان وزیر ارتباطات در همین شرایط و تصمیمی 
که نگرفته ام، کار می کنم که مردم بتوانند برای ارتباطات شان با مشکلی 
دچار نشوند. ما داخلی ها را تقویت کردیم. این داخلی ها که امروز به این 
بر 20 تا 40 میلیون در حوزه داخلی در حال فعالیت  نقطه رسیدند که با کار
هستند، درست است که اشکال هم دارند، اما یکباره به اینجا نرسیده اند 
بلکه یک عده جوان مانند شما آستین بالا زده و شبانه روز کار کردند و 
وزارت ارتباطات نیز تمام نیازهایشان را در حال تامین کردن است و امروز به 
این نقطه رسیدیم که می توانیم نیازمان را تامین کنیم. بحث تصمیم گیری 

یم.  در موضع بازگشایی هم با ما نیست که بخواهیم تصمیم بگیر

با توجه به افزایش قیمت، وزارت ارتباطات اپراتورها را موظف کرده که شبکه 
5G را توسعه دهند ولی هنوز این اتفاق نیفتاده و چه زمانی قرار است این 

شبکه بهره برداری سراسری پیدا کند؟
هر چه نسل اینترنت بالاتر می رود، برد ارتباطات کمتر می شود. نسل پنجم 
گر بخواهیم یک منطقه ای را با یک پی تی اس نسل  فرکانس بالاتری دارد و ا

سوم پوشش دهیم، می توان آن را انجام داد اما وقتی بحث نسل پنجم 
یم و تعداد BTS های  می رسد، نیاز به سه یا چهار پی تی اس این نسل دار
یم و آن  این نسل باید بیشتر باشد. یعنی باید تجهیزات بیشتری بخر
نیازمند منابع مالی است و آنچه ما فراهم کردیم، برای توسعه 5G اصلا 
عددی نیست. با این حال ما از آنها تعهد گرفتیم که تا پایان سال 1403 
، این میزان 15 درصد باشد در حالی که امروز پوشش  یعنی یک سال دیگر
این نسل فقط 3 درصد است، البته 800 تا 900 پایگاه نسل پنجم در کشور 
یم در سال آینده منابع مالی بیشتری در  ی شده است. امیدوار راه انداز

اختیارمان قرار گیرد که بتوانیم این کار را بیشتر توسعه دهیم. 

کرج: چرا دسترسی به  محدثه محمدی، دانشجوی دانشگاه آزاد واحد 
کیفیت مشکل بوده و محیط های کسب وکار استارتاپ های  داده های کافی و با
هوش مصنوعی در کشور مطلوب نیست؟ چه برنامه هایی برای افزایش 
دسترسی به فناوری های و تجهیزات لازم برای پیاده سازی پروژه های هوش 

مصنوعی وجود دارد؟
برای اولین بار در قانون برنامه پنج ساله توسعه، فصلی مجزا برای این 
موضوعات پیش بینی شده و خوشحالم که همه این موارد در این قانون 
پیش بینی شده که نویدبخش آینده ای درخشان است. یکی از مشکلات 
ی انسانی خبره در این حوزه است و دولت مکلف شده که 500  ما نیرو
هزار نفر را در این حوزه آموزش دهد که معنایش سالی 100 هزار نفر است 
ی متخصص و ماهر در حوزه های مرتبط با اقتصاد دیجیتال و  تا نیرو

ی تربیت کند.  هوشمندساز
گذشته   نکته دیگر اینکه بحث داده ها، مقوله ای جدی است. سال 
قانونی در مجلس با پیگیری ما با عنوان قانون »داده و اطلاعات ملی« 
، داده مردم نزدیک دستگاه های دولتی  تصویب شد که در آن برای اولین بار
به عنوان سرمایه های ملی شناخته شد و برای هیچ دستگاهی نیست. 
برای آنکه دستگاه ها، این داده ها را در اختیار یکدیگر قرار دهند، سازوکار 
ی  یف شده و برای کسانی که به آن سازوکار تمکین نکنند، جرم انگار تعر
که اتفاق مهمی است. امسال در قانون برنامه هفتم توسعه برای  شده 
 ... دادن داده هایی که در راستای آموزش سیستم های هوش مصنوعی و
ی را با  که وزارت ارتباطات سازوکار نیاز است، هم این مهم قید شده 
ی دیگر دستگاه ها پیشنهاد دهد تا داده های مورد نیاز به شبکه  همکار
ی شده در اختیار شرکت ها و استارتاپ ها قرار گیرد. حتی  بنیادی ساز
در قانون برنامه هفتم هم قید شده که دارایی های نامشهود هم به رسمیت 
یافت کند، بانک  شناخته شود یعنی امروز فردی که می خواهد وامی در
گر شرکتی  ید ملک و زمینش را به عنوان وثیقه قبول می کند اما ا می گو
مثل اسنپ و دیجی کالا که چند همت ارزش دارد، این اختیار به ما داده 
که سازوکار اعتباربخشی به دارایی های نامشهود کسب وکارهای  شده 
دیجیتال را به رسمیت بشناسیم. اتفاق مهم دیگر اینکه همه دستگاه های 
اجرایی کشور مکلف شدند ظرف یک سال برنامه شان را برای استفاده 
یب دولت برسانند. مثلا  از هوش مصنوعی در حوزه خودشان به تصو
ی باید ظرفیت های هوش مصنوعی، اینترنت اشیا  وزارت جهاد کشاورز
ی ارائه داده و به تصویب دولت برساند. آینده  ... را برای بالا بردن بهره ور و
که می خواهند در  که فراهم شده، برای افرادی  یرساخت هایی  با این ز
حوزه هوش مصنوعی فعالیت کنند، بسیار روشن و درخشان خواهد بود. 

   بیش از 100 کشور دنیا به دنبال جدا شدن از آمریکا 
در بحث مدیریت فضای مجازی هستند

ک نهاد، دانشجوی علوم پزشکی هرمزگان: وعده اتصال یکپارچه  پا
پیام رسان های داخلی ارائه و محقق هم شد، اما اثر آن ملموس نیست. 
مشکل دیگر تعدد پیام رسان های داخلی است و با توجه به عدم استقبال 
یم. امروز ما دو سیستم  از پیام های داخلی، نیاز به کاهش در این زمینه دار
یم که اسنپ و تسپی است و این دو ابرهای داده شان را به  حمل ونقل دار
گر آزادی هم داشته باشیم، مردم سمت  حدی قدرتمند کردند که حتی ا
اپ های جدید نمی روند. آبان گفتید اینترنت ثابت سرعت 80 برابری 
پیدا می کند اما دی ماه با افزایش قیمت، سرعت 300 درصد کاهش یافت. 
بنده نگفتم فقط اسنپ و تپسی و دیجی کالا؛ هر چند گفتم بنده چهار پنج 
سال استرالیا زندگی کرده ام و کشورهای مختلف هم بوده ام. یک سایت 
ید و فروش در استرالیا که یک قاره است یکی هم مانند دیوار  اول برای خر
و شیپور برای وسایل دست دوم است. یعنی در آنجا این طور نیست که 
گر پلتفرم داخلی وجود داشته باشد، حتما رشد می کند بلکه آنها بازار  ا
را در اختیار می گیرند. مساله دیگر اینکه امروز مگر می توانید در توییتر و 
گرام و دیگر فضاهای اینچنینی، درباره هر چه می خواهید صحبت  اینستا
گرام  کنید؟ سال گذشته حتی هشتگ آرتین و آرشام هم از سوی اینستا
گرام است که تصمیم گرفته و  اجازه پیدا نکرد تا ترند شود، اصلا اینستا
یت می کند. در همه حوزه ها هم بحث استعمار دیجیتال  فضا را مدیر
وجود دارد و این هم تنها نگرانی ما نیست، بلکه نگرانی همه کشورهاست. 
امروز ای. جی.اف ایجاد شده و حتی امروز 120 تا 130 کشور اتحادیه ای 
ی تا  یت فضای مجاز تشکیل داده و سالانه اجلاس دارند برای مدیر
ی اسلامی  یکا جدا کنند و این تنها نگرانی جمهور بتوانند خودشان را از آمر
ی از کشورهاست. بحث قطعی اینترنت را هم  نیست، بلکه نگرانی بسیار
باید بگویم که گاهی اوقات ما کم لطفی می کنیم در یک سال گذشته، 
واتساپ و تلگرام هم قطعی داشته و دو یا سه ماه پیش تمام ارتباط و 
اینترنت یکی از کشورهای بزرگ که 70 درصد اینترنت استرالیا را تامین 

می کند، برای یک روز قطع شده بود. نمی گویم اینها همیشگی است، اما 
می گویم این اتفاق می افتد و بخشی از آن طبیعی و بخشی هم غیرطبیعی 
ی که اصلا چنین اختلالی ایجاد نشود و در همین  است. البته باید کار
کار می کنیم. به صورت شبانه روز بچه های نخبه این حوزه  مسیر هم 
کار می کنند اما عده شان اصلا قابل قیاس نیست ولی درحال فعالیت 
کثر کیفیت و حداقل اختلال کار را پیش ببرند  هستند تا بتوانند با حدا

و ما هم حامی آنها هستیم. 

   چرا در حوزه ارائه دستاوردها تا این حد لنگ می زنیم؟
یم و باید کار بیشتری در  حرف تان درست است و ما در تبیین مشکل دار
که بنده  این حوزه انجام دهیم. ولی بنده هم انتقادی از شما دارم؛ چرا
که می خواستم  اعتقاد دارم وقتی از استرالیا برگشتم یک خانه داشتم 
که معتقدم جوانان  ی کردم؛ چرا یدار ی کنم، همه وسایل را ایرانی خر نوساز
کردند و چند سروگردن از خارجی ها  ما می توانند بهترین ها را درست 
بهتر هستند. در حوزه داخلی ها هم بنده با تمام قوا پشت آنها بوده و 
یم و همه تان  استفاده می کنم. امروز ما شبکه اجتماعی »ویراستی« را دار
را دعوت می کنم که به این شبکه بیاید و بنده هر روز آنجا پست تبیینی 
می گذارم. ویراستی فضایی مانند توییتر است و امروز هم مرجعیت پیدا 
ی که وقتی مطلبی را آنجا می گذارم، در بخش خبری  کرده است. به طور

پخش می شود. ما مسئولان هر جا باشیم، رسانه ها ما را پیدا می کنند. 
یراستی  که انجام دادیم، اینکه تمام اعضای دولت را به و کار بزرگی 
آورده و برخی هم بسیار فعال هستند. بنده روزانه 20 تا 30 پیام دایرکت 
را جواب می دهم و از ابتدای سال تا امروز بیش از شش تا هفت هزار 
ن پاسخ نمی گذارم. ما باید  پیام را جواب داده ام و هیچ پیامی را بدو
شبکه های اجتماعی داخلی را به محل اجتماع مردم و حل مشکل مردم 
تبدیل کنیم. بنده تمام مدیران کل را به شبکه های داخلی و به خصوص 
ویراستی آورده ام و هر کسی در هر جایی مشکلی داشته باشد آنجا مطرح 
می کند و بلافاصله مدیرکل استان موضوع را پیگیری می کند. اتفاقات 
بزرگی هم در حوزه فضایی کشور رخ داده است که 11 پرتاب را در همین 

مدت دوساله داشته ایم. 

   رکورد پرتاب ماهواره در تاریخ کشور را تا 4 ماه 
آینده می شکنیم

یخ  خوشبختانه نسل دانشمندان متخصص کشورمان برای اولین بار در تار
کشور به تصاویر با دقت بسیار خوب و یک متر و رنگی از هر جای کره زمین 
کرده است. در این دو سال خوشبختانه اندازه 11 سال پیشرفت  پیدا 
کرده ایم یعنی از سال 1389 تا 1400، درمجموع 11 پرتاب داشتیم اما طی 
همین دو سال هم 11 پرتاب داشتیم. ما از سال 87 که کشور فضایی شدیم 
تا تیر 1400، 13 پرتاب داشتیم که ان شاءالله تا سه چهار ماه آینده، رکورد 
پرتاب های فضایی کشور را خواهیم زد. شاید بپرسید پرتاب چه اثری دارد؟ 
پرتاب ها نتیجه کارهایمان را در زمین مشخص می کنند. دانشمندان ما 
ماهواره طراحی و تست می کنند اما تا وقتی در شرایط فضایی قرار نگیرند، 
. از این رو برای اولین بار ماهواره برهای  نمی دانیم آنها کار می کنند یا خیر
ما در لایه لئو یعنی 500 تا 2000 کیلومتری ثبت رسیده و در حال حاضر 
ن 100 کیلوگرم را می توانیم در مدار قرار دهیم، ولی تا  ماهواره هایی با وز
پایان دو سه سال آینده می توانیم ماهواره های نیم تنی و چندتنی را در 
مدار قرار دهیم که در مسیر این حوزه هم قرار گرفته ایم. بزرگ ترین پایگاه 
ی اسلامی درحال ساخت هستیم و این  فضایی غرب آسیا را در جمهور
کار در همین دولت شروع و ان شاءالله اولین پرتاب هم از این پایگاه در 

همین دولت انجام می شود که افتخار بزرگی خواهد بود. 

گر مسیر سال 92 کشور در حوزه فضایی دنبال     ا
می شد، امروز فضانورد ایرانی داشتیم

یم و شاید بپرسید چرا این تعداد  ما ده ها ماهواره در دست ساخت دار
یم که باید بگویم استارلینک چند صد تا  ماهواره را در دست ساخت دار
گر تاخیر کنیم، در این حوزه عقب  چند صد تا ماهواره پرتاب می کند. ما ا
ی  کشور برتر در حوزه فناور می مانیم. البته خوشبختانه امروز جزء 10 
یل پرشتاب خودش برگشته  فضایی هستیم و صنعت این حوزه به ر
یم، ماهواره بر و پایگاه پرتاب هم برای  است. ما ماهواره را خودمان می ساز
یافت اطلاعات ماهواره ای را هم در  خودمان است و ایستگاه زمینی در
ی باید از این داده ها برای افزایش  یم. همچنین می دانیم چطور اختیار دار
ی و ارتقای بخش های مختلف کشور استفاده کنیم. شاید این  بهره ور
سوال ایجاد شود که این حوزه چه ارتباطی با وزارت ارتباطات دارد که 
یرمجموعه وزارت ارتباطات  باید بگویم سازمان فضایی ایران سازمانی ز
است و هماهنگی و راهبری تمام فعالیت های فضایی کشور با سازمان 
فضایی ایران است که ذیل آن هم پژوهشکده فضایی ایران است که 
ماهواره های اخیر پرتاب شده، عمدتا ساخت متخصصان این پژوهشکده 
یم بتوانیم  بوده است. امید به صنعت فضایی کشور بازگشته و امیدوار
یم.  که پیش بینی کردیم را گام به گام جلو ببر برنامه 10 ساله فضایی ای 
گر همان مسیر  سال 91 و 92 میمون را سالم به فضا فرستاده و بازگرداندیم، ا
را دنبال می کردیم، امروز در ایستگاه فضایی ما فضانورد ایرانی داشتیم 
در حالی که 10 سال این حوزه تعطیل شد، اما خوشبختانه دوباره حوزه 
یم، ظرف پنج سال  گر با همین شتاب جلو برو یست در فضا احیا شد و ا ز

آینده می توانیم فضانورد ایرانی با کپسول ایرانی در فضا داشته باشیم. 

»فرهیختگان«ازحضوروزیرارتباطاتدرجمعدانشجویاندورهحامیمگزارشمیدهد

در حال مدیریت استعمار  دیجیتال هستیم
مرحله کشوری حامیم )دوره توانمندسازی دانشجویان 
فعال فرهنگی، سیاسی و اجتماعی( از چهارشنبه 25 بهمن 
ماه با حضور بیش از 500 نفر از دانشجویان دانشگاه های 
سراسر کشور در اردوگاه سیدالشهدا آبعلی آغاز شده و 
در حال برگزاری است. شخصیت های مختلف سیاسی 
و اقتصادی و فرهنگی در این دوره با حضور در جمع 
دانشجویان به بیان دیدگاه های خود می پردازند. یکی 
از نشست های پرحرارت این دوره هم با حضور عیسی 
یر ارتباطات و فناوری اطلاعات برگزار شد. او  ، وز زارع پور
پس از ارائه خود درخصوص دستاوردهای دولت در حوزه 
ارتباطات، یک ساعت به سوالات دانشجویان حاضر در 
این دوره پاسخ داد. بخش های مختلفی از این نشست را 

در ادامه می خوانید.

عزم دولت سیزدهم استفاده حداکثری از ظرفیت هوش مصنوعی است 

کثری  ی اطلاعات با اشاره به اینکه عزم دولت سیزدهم استفاده حدا ، وزیر ارتباطات و فناور عیسی زارع پور
از ظرفیت هوش مصنوعی است، گفت: »در این دولت به اندازه 11 سال گذشته پرتاب های فضایی داشتیم 
که یک رکورد در این حوزه محسوب می شود و این پرتاب ها ادامه دارد.« او با اشاره به پیگیری بیش از یک 
دهه مقام معظم رهبری برای تحقق شبکه ملی اطلاعات، در تشریح فرآیند اجرای شبکه ملی اطلاعات، این 
پروژه را پروژه ای کلیدی و مهم برای کشور عنوان کرد و گفت: »شبکه ملی اطلاعات شبکه ای امن، سریع و 
کیفیت است که امکان ارائه خدمات متنوع را برای مردم دارد و یکی از اولویت های اصلی وزارت ارتباطات  با
ی منازل و کسب وکارها برای توسعه ارتباطات ثابت از یک سال و نیم  ی با بیان اینکه پروژه فیبر نور است.« و
پیش آغاز شده و در 100 شهر به اتمام رسیده، افزود: »نسل پنجم تلفن همراه نیز در این بستر انجام می شود 
یس وجود دارد و اطمینان دارم تا  و بر همین بستر تا سرعت چندصد گیگابیت بر ثانیه امکان ارائه سرو
کنون بیش از  دهه های آینده توسعه ارتباطات در شهرهای کشور را بیمه می کند.« زارع پور با اشاره به اینکه تا
شش میلیون پوشش در کل کشور ایجاد شده است، گفت: »براساس برنامه هفتم توسعه 20 میلیون پوشش 
ی تبدیل شود.« وزیر ارتباطات به توسعه ظرفیت  باید به 20 میلیون اتصال خانه ها و کسب وکارها به فیبر نور

کز تبادل ترافیک داخل در کشور اشاره کرد و گفت: »در مسابقه آخر تیم ملی فوتبال، کشور رکورد ترافیک  مرا
کز تبادل  داخلی به 7.5 ترابیت بر ثانیه رسید که بی سابقه بوده است و 20 درصد از این ترافیک از طریق مرا
ترافیک در خارج از استان تهران مدیریت شد که در نوع خود یک رکورد جدید بود.«  زارع پور به راهبرد تعدادی 
ی »دارای دیجیتال« بومی  گر در آینده، کشور ی اشاره کرد و افزود: »ا از کشورها در حوزه مدیریت فضای مجاز
پایی نیز نسبت به مدیریت فضای  نداشته باشد، مستعمره دیجیتال محسوب می شود و حتی کشورهای ارو
ی قوانینی مصوب کرده اند و در حال توسعه دارایی های دیجیتال و سکوهای بومی خود هستند.«  مجاز
وزیر ارتباطات در همین ارتباطات با اشاره به حمایت وزارت ارتباطات از پیام رسان های بومی، تصریح کرد: 
»براساس تلاش جوانان متخصص کشور فعالیت در پیام رسان ها به روزانه بیش از 20 میلیون و ماهانه به بیش 
ی کیفیت پیدا کنند  از 40 میلیون نفر رسیده است و مطلوب ما این است که پیام رسان های بومی به قدر
ی گزارشی از دستاوردهای  که با وجود پیام رسان های خارجی مردم از پیام رسان های بومی استفاده کنند.« و
فضایی در دولت سیزدهم ارائه کرد و افزود: »در این دولت به اندازه 11 سال گذشته پرتاب ماهواره داشتیم که 

یک رکورد در این حوزه محسوب می شود و این پرتاب ها ادامه دارد.« 
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